






Na stole, na pracovní ploše, na stěně, na centrálním varném 
bloku nebo dokonce vestavěno: zařízení iVario Pro se vejde 
prostě všude. Budete ho mít po ruce ve dne v noci a okamžitě 
k dispozici.  Hodí se do každé kuchyně a lze jej snadno 
nainstalovat, ať už při zřizování nové kuchyně, nebo přestavbě 
té původní. 

Díky integrovanému odtoku vody není nutný ani odtokový 
žlábek v podlaze. Vyhnete se tak kluzké podlaze v kuchyni 
a zvýšíte bezpečnost práce. Dokonce ani velký úklid v kuchyni 
není se zařízením iVario Pro žádný problém: splňuje vysoké 
nároky normy IPX5.

	 Vaše	výhody
Pracoviště, které se 
přizpůsobí a splní všechna 
vaše přání.

Vždy	to	správné	řešení.

Odpověď na každou výzvu.

�  Samostatně stojící zařízení �  Zavěšení na stěnu 
�  Stolní zařízení �  Stolní zařízení na podstavci 

�

�

�

�

1716



 

 

33 %

 
 

1 × sporák
1 × varný kotel
1 × sklopná pečicí pánev 
1 × iVario Pro L

Vaření
těstovin

Pečeni/Dušeni
drůbežího ragú

Fritování
hranolků

27 min. 15 min.28 min20 min.69 min

Úspoa místa 

49 min.

13 min.

13 min.

1 × sporák
2 × varný kotel
2 × sklopná pečicí pánev
1 × fritéza

40 min.

 Uspořádání kuchyně 
Předtím

Uspořádání kuchyně 
Poté

 

Předpokladem úspěšné kuchyně je vysoká 
produktivita. Díky celé řadě výkonných funkcí je 
zařízení iVario Pro investicí, která se rychle vrátí. 
Spojuje v sobě totiž funkce mnoha kuchyňských 
spotřebičů. Šetří místo, pracovní dobu, suroviny, 
elektrickou energii i vodu. A samozřejmě také peníze. 

Váš	zisk	 Metoda	výpočtu	 Váš	zisk	navíc
za	rok	 za	rok

Spočítejte
si	to	sami

Maso

Až o 10 % nižší spotřeba surovin u denního menu 
(maso na nudličky, ragú) díky pečicímu výkonu 
iVarioBoost. Až o 10 %* nižší spotřeba surovin 
u dušených pokrmů připravovaných přes noc.

Náklady na suroviny u běžných
sporáků, sklopných pánví a varných kotlů
1.620.000  CZK

Náklady na suroviny se zařízením iVario Pro
1.458.000 CZK

=	162.000	CZK

Energie

Průměrná úspora 68 kWh za den díky vysoké míře 
účinnosti topného systému* iVarioBoost. 68 kWh × 4,60 CZK  za kWh =	156.400	CZK

Pracovní	doba

Průměrná úspora 120 minut pracovní doby za den 
na jedno zařízení díky rychlosti topného systému 
iVarioBoost, automatickému vaření se systémem 
iCookingSuite a také díky vaření přes noc.

1 000 hodin ×  120 CZK
(smíšená kalkulace hodinové sazby 
účinnosti vaření/čištění)

=	120.000	CZK

Čištění

Průměrná roční úspora vody a čisticích 
prostředků*. Není nutné čistit tolik hrnců a pánví.

600 litrů vody na každou směnu × 
89  CZK/m3 a 50 litrů čisticích prostředků 
za rok

=	37.150	CZK

Vaše	navýšení	zisku	za	rok =	475.550	CZK

Průměrná provozní restaurace připravující 600 jídel denně (2 servírování) v zařízení iVario Pro L a XL, vyšší zisk v porovnání s provozem 
s běžným sporákem, sklopnou pánví, varným kotlem a fritézou.
* v porovnání s běžnými sklopnými pánvemi, varnými kotli a fritézami

Výkon plus přesnost - to je efektivní produkce. 80 
jídel, 62 minut, spokojení hosté. To je vaření bez 
nutnosti sledování a bez ztráty kvality. To je vaření v 
zařízení iVario Pro L. Vaření, které je navíc prostorově 
úsporné, protože dovede nahradit sporák, grilovací 
desku, fritézu, sklopnou pánev i varný kotel. 

Menší	kuchyně.

Méně je více. Prostor a čas.

	 Ušetříte
Čas přípravy a prostor. 
Bez kompromisů v oblasti 
kvality pokrmů.

rational-online.com/cz/invest

Úspora	času.	
Jeden varný systém, tři produkty, 80 
jídel: se zařízením iVario Pro pracujete 
výrazně efektivněji než s konvenčními 
kuchyňskými spotřebiči, a ušetříte tak 
drahocenný pracovní čas.

Úspora	místa.	
Se zařízením iVario Pro nahradíte velké 
množství běžných varných zařízení a 
ušetříte tak průměrně až 33 % místa.

Hospodárnost.

Můžete se na to podívat z jakéhokoli úhlu: 
čísla hovoří jasně.

	 Vyplatí	se	to
Sečteno a podtrženo: extrémně 
krátká doba návratnosti investice, 
ale hlavně radost z odvedené 
práce.

rational-online.com/cz/invest

1918



	 Šetrné	k životnímu	prostředí
Abyste mohli vařit zdravě 
a udržet environmentální 
rovnováhu hodnou svého jména.

rational-online.com/cz/green

Udržitelnost zachovává zdroje a šetří peníze: energeticky 
efektivní výroba a logistika, nové standardy v oblasti 
úspory energie, nižší spotřeba materiálu a možnost 
likvidace vysloužilých zařízení jsou u společnosti RATIONAL 
samozřejmostí. A stejně samozřejmá je udržitelnost se 
zařízením iVario Pro ve vaší kuchyni: v porovnání s tradičními 
kuchyňskými spotřebiči ušetříte až 40 % energie. Dosáhnete 
nižší spotřeby surovin a méně nadbytečné produkce.

	 Na	to	se	můžete	spolehnout
Vhodné pro každodenní použití, kvalitní, 
s dlouhou životností – počítejte se 
spolehlivým partnerem.

rational-online.com/cz/company

Udržitelnost

Dobré pro životní 
prostředí, ještě lepší 
pro peněženku.

Běžný den v kuchyni je náročný. I proto jsou produkty 
RATIONAL robustní a pečlivě zpracované. Stojí za tím 
princip „jedna osoba = jedno zařízení“. To znamená, 
že každý ve výrobě nese plnou odpovědnost za 
kvalitu svého vyrobeného zařízení iVario Pro. Jméno 
odpovědného technika proto naleznete na typovém 
štítku. Stejně tak jsme nároční i na naše dodavatele: 
hlavní pozornost věnujeme vysokým standardům 
kvality, neustálému zlepšování a zajišťování 
spolehlivosti a životnosti produktů.

Ověřená	kvalita.

Zařízení iVario Pro 
obstojí ve zkoušce 
času. Po dlouhá léta.

2120



	 ConnectedCooking
Výkonné síťové řešení od 
společnosti RATIONAL. Abyste 
vždy měli vše pod kontrolou.

rational-online.com/cz/
ConnectedCooking

Všichni dnes mluví o on-line řešeních. Zařízení iVario Pro je má. 
Připojit se na ConnectedCooking, zabezpečenou internetovou 
platformu od společnosti RATIONAL, se nyní můžete s 
integrovaným WiFi rozhraním již v základní výbavě. Osvědčil 
se vám recept na krůtí prsa? Jednoduše jej odešlete na všechny 
zařízení v síti. Nezáleží na tom, kde zrovna jste. Co který varný 
systém zrovna dělá? Podívejte se na smartphone. Hledáte 
inspiraci? Vstupte do databáze receptů. Potřebujete aktualizovat 
software? Aktualizace proběhne automaticky přes noc. Načíst 
data HACCP? Hotovo jedním kliknutím. 

Příslušenství

Ty správné ingredience pro váš úspěch

Příslušenství musí být robustní, vydržet pracovat každý den 
a také musí být vhodné k náročnému použití v kuchyních 
restaurací. Ve společnosti RATIONAL to platí jak pro vozíky, tak 
i pro varné a fritovací koše, pro VarioMobil nebo například pro 
lopatky. Protože pouze s originálním příslušenstvím RATIONAL 
můžete využít vynikající vlastnosti zařízení iVario Pro při vaření 
v celé jejich šíři. Aby se skutečně povedlo i vaření s nízkými 
teplotami, těstoviny nebo ragú. 

	 Originální	příslušenství	
RATIONAL
Sofistikované příslušenství, 
díky kterému dosahujeme tak 
působivých výsledků.

rational-online.com/cz/prislusenstvi

ConnectedCooking.

Vše pod kontrolou.

ConnectedCooking

Zpráva HACCP je k dispozici.
iVario	Pro	L

ConnectedCooking

Postup „Pečení“ byl ukončen.
iVario Pro 2-S

2322



Příklady	výkonu	(na jednu nádobu)

Ragú	restování	(maso) 4,5	kg 7	kg 12	kg 24	kg

Doba vaření 5 min. 5 min. 5 min. 5 min.

Vaření	guláše	(maso	a omáčka) 17kg 25	kg 80	kg 120	kg

Doba vaření bez tlaku 
Doba vaření v tlaku

102 min.
–

102 min.
 –14 % 88 min. 

102 min.
 –14 % 88 min. 

102 min.
 –14 % 88 min. 

Předem	namočená	cizrna 4	kg 7	kg 20	kg 30	kg

Doba vaření bez tlaku 
Doba vaření v tlaku

65 min.
–

65 min.
 –35 % 42 min.

65 min.
 –35 % 42 min.

65 min.
 –35 % 42 min.

Brambory	na	loupačku 7	kg 12	kg 45	kg 65	kg

Doba vaření bez tlaku 
Doba vaření v tlaku

49 min.
–

49 min.
 –14 % 42 min.

49 min.
 –14 % 42 min.

49 min.
 –14 % 42 min.

 ● standardní ○ volitelné

30 nebo 3 000 jídel? Hodně místa? Méně 
místa? Zařízení iVario Pro se přizpůsobí 
vašim potřebám a ohromí vás vynikajícím 
výkonem. Ve dne i v noci. A brzy i ve vaší 
kuchyni.

Více o možnostech, funkcích a příslušenství 
naleznete na adrese: rational-online.com.

iCombi	Pro	–	Nový	standard
Zařízení iCombi Pro je inteligentní, účinné a flexibilní. 
A přináší požadované výsledky. Zas a znovu. Nezáleží 
na tom, kdo ho obsluhuje. Společně se zařízením 
iVario Pro je bezkonkurenční pro profesionální 
kuchyně.

iCombi	Classic	–	technologie	poctivého	řemesla
iCombi Classic je odolný, snadno ovladatelný a funguje 
stejně přesně jako vy. To je důvod, proč je to na míru 
šité řešení pro ty, kteří mají zkušenosti a chtějí ovládat 
svůj konvektomat ručně. 

iVario 2-XS Pro 2-S Pro L Pro XL

Počet porcí od 30 50 - 100 100 - 300 100 - 500

Užitečný objem 2 ×17 litrů 2 ×25 litrů 100 litrů 150 litrů

Plocha na pečení 2 × 2/3 GN (2 × 13 dm2) 2 × 1/1 GN (2 × 19 dm2) 2/1 GN (39 dm2) 3/1 GN (59 dm2)

Šířka 1100 mm 1100 mm 1030 mm 1365 mm

Hloubka 756 mm 938 mm 894 mm 894 mm

Výška (včetně podstavce / dolní části) 485 mm (1080 mm) 485 mm (1080 mm) 608 mm (1078 mm) 608 mm (1078 mm)

Hmotnost 117 kg 134 kg 196 kg 236 kg

Přípojka vody R 3/4" R 3/4" R 3/4" R 3/4"

Odtok vody DN 40 DN 40 DN 50 DN 50

Přikon (3 NAC 400V) 14 kW 21 kW 27 kW 41 kW

Pojistky (3 NAC 400V) 20 A 32 A 40 A 63 A

Volitelné	možnosti

Vaření v tlaku – ○ ○ ○

iZoneControl ○ ● ● ●

Vaření s nízkými teplotami (přes noc, sous vide, konfitování) ○ ● ● ●

WiFi ○ ● ● ●

Přehled	modelů	iVario.

Který z nich je pro vás ten pravý?

2524



	 Zaregistrujte	se	na:
Tel. +420 226 521 500
info.cz@rational-online.com

rational-online.com/cz/live

ServicePlus:

Začátek úžasného partnerství.

	 ServicePlus
Vše s jediným cílem: abyste svou 
investici využívali po dlouhou 
dobu, vytěžili ze svých varných 
systémů vždy maximum a nikdy 
nevyčerpali nové nápady.

rational-online.com/cz/ServicePlus

Dost bylo teorie, je čas na praxi, protože nic není přesvědčivější 
než vaše vlastní zkušenost: zažijte varné systémy RATIONAL 
v akci, nechte si předvést inteligentní funkce a vyzkoušejte, jak 
s nimi můžete pracovat. Naživo, nezávazně a nedaleko od vás. 
Máte dotazy nebo potřebujete informace o možnostech využití 
speciálně pro vás? Pak nám zavolejte nebo pošlete e-mail. Další 
informace, podrobnosti, filmy a recenze zákazníků naleznete na 
adrese rational-online.com.

iVario	live.

Nenechte si o tom pouze 
vyprávět, vyzkoušejte si to sami.

Kvalitní servis pomáhá zařízením společnosti RATIONAL a 
vaší kuchyni dosáhnout absolutního úspěchu společně: od 
první konzultace, přes instalaci, spuštění, zaškolení obsluhy, po 
aktualizaci softwaru a ChefLine nebo zákaznickou linku – se 
společností RATIONAL máte vše. Nebo můžete pokračovat ve 
vzdělávání na Akademii RATIONAL. Zároveň můžete kdykoli 
kontaktovat některého z certifikovaných prodejců RATIONAL 
zařízení: ten se nejlépe vyzná ve varných systémech a najde ten 
pravý pro vaši kuchyni. A v případě nouzové situace je servis 
společnosti RATIONAL v dosahu po celém světě.

„Po	účasti	na	živém	vaření	RATIONAL	
live,	jsme	se	rozhodli	pořídit	si	varný	
systém	RATIONAL.“	
 
George Kailis, majitel a manažer TAMALA Café 
Bar, Kiti, KyprTAMALA Café Bar, Kiti, Kypr

2726



RATIONAL Czech Republic s.r.o.
Evropská 859/115
160 00 Praha 6 – Vokovice
Česká republika

Tel. +420 226 521 500

info.cz@rational-online.com
rational-online.com 80

.2
1.7

54
 · V

-0
1 ·

 M
D

S/
Le

no
 · 0

4/
20

 · c
s_

CZ
Pr

áv
o 

na
 te

ch
ni

ck
é z

m
ěn

y n
a z

ák
la

dě
 d

al
ší

ho
 v

ýv
oj

e v
yh

ra
ze

no
.


